PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9183/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSERTO DE
BUEIRO NA RUA FRANCISCO RAPOSO
DE REZENDE, NA ALTURA DO Nº 100,
BAIRRO RETIRO, PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de conserto de bueiro na
Rua Francisco Raposo de Rezende, na altura do nº 100, Bairro Retiro, Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Tal previsão se faz necessária pois o bueiro referido está quebrado, e está colocando a vida
dos moradores que transitam no local em risco.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 17/11/2021 - 12:09:00 Data do Processo: 17/11/2021 - 14:48:1
Processo: 9183/202